陕西省工业和信息化厅关于申报2012年度电子发展基金项目的通知

陕工信发〔2012〕111号
各设区市、杨凌示范区电子信息行业主管部门、陕西电子信息集团、各有关企业：

    根据国家工业和信息化部《关于申报2012年度电子信息产业发展基金项目的通知》精神，现将2012年度电子发展基金项目申报有关要求通知如下：

一、申报程序

    2012年度电子发展基金项目的申报按《电子信息产业发展基金管理办法》（财建〔2007〕866号），《2012年度电子信息产业发展基金项目指南》（见附件）的要求，认真组织管理范围内的企事业单位做好2012年度基金项目申报和推荐工作。部、省属企业的项目可直接报我厅。

请各主管部门严肃、认真、科学、公正地履行职责，确认项目申报单位的资格，对申报单位提交的项目是否属于指南范围，申报资金是否符合管理办法规定进行把关，并就其项目的真实性、可行性作出审核和评价，同时以正式上报文件的形式对项目进行推荐、排序和报送，排序不分行业类别。

我厅将对所受理的电子发展基金项目进行形式上的审查，并组织专家进行评审后，择优上报基金管理办公室。

二、项目申报单位注意事项

    项目申报单位在准备申请材料前必须仔细阅读《电子信息产业发展基金管理办法》、《电子信息产业发展基金资助项目合同书》和《电子信息产业发展基金项目验收办法》，实事求是、科学合理地填报相关经济、技术指标实现和配套资金落实情况，任何夸大掺假、过于乐观的预测都会对项目评审过程，及今后验收审查产生不利的影响。申报单位提供的材料必须真实有效，一经发现弄虚作假，我厅将不再受理该单位的申请，并在全行业中进行通报。

2012电子发展基金可行性报告格式，请在部电子发展基金网站下载（www.itfund.gov.cn）。

三、材料报送方式

    （一）电子稿：项目申报单位从基金申报网站（www.itfund.gov.cn）下载可行性报告格式文件，按照编写内容说明编制，并上传可行性报告的电子版。如果上传文件因归类错误、压缩误码、附带病毒、内容超大或内容缺失（包括财务报表）等情况造成我厅无法推荐，后果由各单位自负。

    （二）纸质稿：除电子稿外，项目申报单位还应报送纸质稿。纸质稿包括可行性报告正文、附表和附件（按项目可行性报告编写内容说明的相关要求准备齐全）。一式两份，用A4纸打印，简装，不另加封皮。

       电子稿和纸质稿须同时具备，主要信息完全一致，否则不予受理。

四、项目申报截止日期

    我省2012年度电子发展基金项目的受理日期为截止2012年3月30日，各申报单位的申报时间以各推荐单位的时间要求为准。

五、问题解答和联系方式

    项目申报单位对项目指南若有疑问，可以咨询项目指南相应解释人，解释人联系方式相见附件

申报过程若有疑问，可以咨询我厅联系人。

省工信厅联系人：弥继荣、陈静

联系电话：029-87290922   029-87292021

传真电话：029-87292034

2012年度电子信息产业发展基金项目指南:附件.doc

        二〇一二年三月八日
附件：

2012年度电子信息产业发展基金项目指南

一、软件和信息技术服务

1、基于国产操作系统的终端安全防护工具研发（主机监控与审计系统、终端登录与文件保护系统、防病毒系统、电子文档管理系统、安全检查工具、涉密计算机及移动存储介质保密管理系统、信息消除工具、数据恢复工具）（招标项目）
2、移动互联网智能手机终端个人信息保护软件研发（招标项目）

3、基于SOA的服务支撑能力提升

4、面向社会管理和服务的数据中心虚拟资源调度与管理系统研发及应用示范（招标项目）

5、基于企业内部控制基本规范的IT治理管理系统研发（招标项目）

6、基于异构数字资源转换融合技术的三维地理信息共享服务系统研发及应用示范

7、基于健康档案规范（HL7RIM模型）的区域医疗信息集成管理系统研发及应用示范
8、基于安全可靠基础软件的城市综合交通枢纽智能指挥调度和运行优化系统研发及产业化

9、支持ITSS的信息系统远程智能诊断处理系统研发及应用示范（招标项目）

10、基于MBD的三维工艺规划系统的研发及应用示范（招标项目）

11、石化、轨道交通行业分布式综合监控系统（SCADA）研发及应用示范（招标项目）

12、面向离散制造业的分布式数控系统（DNC）研发及应用示范

条目1、2、3、8解释人：孙文龙，010-68208358；条目4、5、6、7、9解释人：尹洪涛，010-68208291；条目10、11、12解释人：王少朋，010-68208292
    二、电子信息制造业
    （一）半导体器件

1、高光效、高显色性、低色温功率型LED器件及其测试技术研发及产业化（招标项目）

2、电力电子器件用关键材料（区熔硅单晶、陶瓷覆铜板）研发及产业化

解释人：任爱光，010-68208269

    （二）电子基础

3、高可靠性离网太阳能光伏系统关键技术研发及产业化（招标项目）

4、高比能量动力型锂离子电池及成组技术研发及产业化（招标项目）

5、智能手机用AMOLED显示屏及驱动芯片研发及产业化（招标项目）

6、平板显示器件关键材料及工艺（LCD用3D显示液晶材料、边框胶，PDP用玻璃基板、电子浆料，新型液晶取向工艺）研发及产业化

解释人：彭红兵，010-68208264；条目5中AMOLED驱动芯片内容解释人：任爱光，010-68208269

（三）计算机及网络
7、高性能宽带接入产品及交换核心芯片研发与产业化（招标项目）

8、微创介入手术导航系统与高清胶囊内窥镜研发与产业化

9、符合国家标准的移动支付产品研发与应用示范

10、车载信息终端研发与应用示范

解释人：侯建仁，010-68208280；条目7中交换核心芯片内容解释人：任爱光，010-68208269

（四）通信
11、安全可靠集群通信系统在城市管理专用网的应用示范（招标项目）

12、基于北斗卫星应用的芯片及终端研发和产业化（招标项目）

13、基于自主创新的核心芯片及软件的普及型移动智能终端研发及产业化（招标项目）

14、面向移动互联网的网络优化及测试系统（10GE网络监测分析、IPv6测试仪表、WLAN网络优化技术和服务）开发及产业化

15、N×100G密集波分复用设备研制及产业化

解释人：乔跃山，010-68208224

（五）数字视听

16、10万用户级数字家庭应用示范工程（招标项目）

17、新型人机交互智能电视机研发与产业化（招标项目）

18、基于AVS标准的3D电视关键设备（编转码器及测试验证系统、接收显示终端）研发与应用

19、基于AVS/DRA标准的地面数字电视、直播卫星双模接收终端及配套核心芯片研发与应用（要求具有全向型卫星电视接收设备定点生产资质的整机企业牵头，联合芯片企业申报）

20、高亮度、高清晰度微型投影显示产品研发及产业化

解释人：梁峰，010-68208220，周海燕，010-68208226；条目19中配套核心芯片内容解释人：任爱光，010-68208269

（六）产业综合服务平台

21、电子信息制造业公共服务平台（标准、锂离子电池性能检测、金融IC卡芯片迁移安全检测）（招标项目）

解释人：标准平台内容：任志安，010-68208202；锂离子电池平台内容：彭红兵，010-68208264；金融IC卡平台内容：任爱光，010-68208269

    三、安全可靠软硬件系统

    1、安全可靠办公信息系统软硬件集成适配关键技术研发及应用（招标项目）

    解释人：侯建仁，010-68208280；任利华，010-68208291
2、 安全可控工业控制系统开发及在电力行业的应用示范

    解释人：侯建仁，010-68208280；孙文龙，010-68208358
四、2011年度滚动支持项目

2011年度获得滚动支持项目的企业，2012年不再重新申报，按照合同要求提交汇报材料。

解释人：陈凌虎，010-68205158

五、2011年度信息产业重大技术发明成果产业化
解释人：何小龙，010-68205246

六、信息技术应用“倍增计划”专项
注：招标项目和“倍增计划”的申报要求另行通知。